Dat. 25. Juni 1374. 

Cholomannus divina miseracione Prepositus Mon. s. Marie in 
Nevnburga Can. Reg. ord. s. Aug. Pat. dyoc. Omnibus quorum inter- 

est, vel in futurum intererit, salutem in domino. Literas Reverendi 

in Christo patris domini nostri, domini Alberti pat. Epi nos rece- 
pisse noverit in hee verba. Albertus dei et apostolice sedis gracia 
Ejpus Patav. Venerabili in christo nohis dilecto Cholomanno 
Preposito Mon. Neumb. ord. s. Aug. Can. Reg. nre dyoc. salutem 

et grate dilectionis affeetum. Vaeante nuper Mon. in Hertzogenburga 
ord. et dioc. predietorum per obitum bone memorie Nycolai novissimi 
prepositi illius, religiosi viri nobis in Christo dilecti Stephanus Deca- 
nus et Conventus eiusdem Mon. in Hertzogenburga vocatis vocandis 

ad eleecionem futuri prepositi procedentes religiosum virum Johan- 

nem dictum snabel de purkstal eorum Concanonieum in suum et 
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dieti sui Mon. prepositum et prelatum, prout pro parte eorum rece- 
pimus, concorditer elegerunt, et oblato nobis decreto electionis huius- 

modi electionem ipsam per religiosum virum Jacobum de Chrems 

similiter eorum Concanonicum procuratorem ipsorum nomine pro- 

euratorio et pro ipsis a nobis confirmari debita cum instancia peeie- 

runt. Verum quia aliis arduis et inevitabilibus nostris et diete nostre 

ecelesie prepediti negociis de meritis eleceionis ipsius et persone 
electe cognoscere et petite confirmacionis negocio intercedere non 

possumus, pro presenti, Quare devocioni tue comittimus, quatenus 

premissa erida seu proclamacione ut est iuris, servatis et servandis, 

si nullus apparuerit oppositor seu contradictor, et si eleceionem ipsam 

inveneris in forma debita et de persona ydonea canonice celebratam, 
ipsam vice et auctoritate nostris confirmare studeas, Preficias elec- 

tum ipsum eidem Mon. in Hertzogenburga in prepositum et prelatum, 

ipsumque vt est moris, investias de eodem, Curam et regimen ani- 

marum et administracionem spiritualium et temporalium ipsius com- 

mittendo eidem, Adhibitis solempnitatibus debitis et conswetis et 

alia in huiusmodi negocio facias, que de iure fuerint facienda Super 
quibus tibi tenore presencium liberam concedimus facultatem, Ita 
tamen, quod idem electus, postquam confirmatus fuerit nobis quam 

cito comode fleri poterit, prestet iuramentum obediencie solitum et 

conswetum. Harum testimonio literarum sigilli nostri munimine 

roboratarum. Dat. Pafavie die XI mensis Junii Anno Domini Millesimo 

CCC* LXX quarto. Volentes itaque mandatum prefati venerabilis 
domini nostri Episcopi exequi, vt tenemur, cridam seu proclama- 

torium in monasterio saneti Georgii in Hertzogenburga Can. Reg. ord. 
et dioc. predictorum publice fieri fecimus, vt si aliquis diete eleetioni 

vel electo opponere vellet, XXII die mensis Junii (spätere Hand, 

XVI. Octob.) tune proxime futura coram nobis in dicto Monasterio 

sancte Marie in Neunburga ord. et dioc. premissorum peremptorie 

eompareret, Et quia predicta die nullus oppositor comparuit, ipso 

electo et procuratoribus dieti Conventus legittime comparentibus et 

instanter petentibus, vt in negocio electionis procederemus, prout 

de iure foret procedendum, Nosque ex decreto electionis prediete et 

aliis probaeionibus invenimus electionem prelibatam fuisse et esse 

canonice et eoneorditer celebratam, Nichilque canonicum ipsi eleeto 
obsistere, propter quod ipsius electio de iure debebat infirmari Ipsam 
invocato dei nomine auetoritate memorati reverendi in Xto patris 
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et dni nostri Alberti Epi Patav. duximus confirmandam, Prefi- 
eientes prenominatum ven. dominum Johannem dictum Snabel de 

purkstal eidem Monast. Hertzogenb. in prepositum et prelatum, curam 

animarum plebis subiecte ac iurisdictionem et administracionem spiri- 

tualium et temporalium ibi eidem comittentes. Quo circa vobis domino 

Decano et conventui predictis et omnibus aliis et singulis, quorum 

interest vel intererit in futurum, firmiter iniungimus ac in virtute 

sancte obediencie et commissionis nobis facte precipiendo mandamus, 

quatenus sepedictum Johannem in prepositum supradieti Monasterii 

in Hertzogenburga gratanter recipiatis, sibi obedienciam debitam 

facientes ae de fructibus, redditibus, Juribus, obveneionibus ac perti- 

nenciis singulis ad preposituram predictam seu Mon. ipsum spectan- 

tibus integre et absque diminucione qualibet respondentes, Alioquin 
senteneias quas vel in vos vel alios rebelles tulerit, faciemus aucto- 
ritate prefata auctore domino inviolabiliter observari. In cuius rei 

evidens testimonium presentes fecimus literas sigilli nostri appensione 

comunitas. Dat et actum in Mon. Neunb. antedieto XXV die mensis 

Junii Anno dni Millesimo CCC"^ LXXIV* (spätere Hand: Datum 
XII. Kal. Novemb.). 

Orig. Perg. Ein von dem Deckel einer Handschrift der Stiftsbibliothek abgelöstes Blatt. 

CCCCLXXI. 
Vergleich zwischen dem Stifte und dem Zwentendorfer Pfarrer, Bernhard 
Kilian, über einen jährlichen Getreide- und Gelddienst von dem Hofe zu 

Bierbaum. 

Dat. 12. November 1374. 

In nomine domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo 
Trecentesimo Septuagesimo quarto, Indieione XIII die XII mensis 
Novembris hora vesperarum vel quasi Pontificatus sanctissimi in 
Xsto patris et dni nostri domini Gregorii divina providencia 
pape vndecimi anno quarto in mei Notarii publici testiumque sub- 
scriptorum presencia personaliter constitutus Venerabilis in Xsto 
pater et dominus, dominus Cholomannus prepositus Mon. b. Marie 
Virg. in Newnburga patav. dioc. suo et sui Conventus nomine ab 
vna, nec non Wernhardus dictus Kilian, rector parochialis ecclesie 
in Czwentendarf parte ex altera super omni lite, causa, questione 
seu controversia, qua idem Kilianus adversus prefatum dnum prepo- 
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situm et suum Monasterium movit hactenus et pro tune movebat, seu 

movere intendebat in Romana Curia et extra de et super quodam 

annuo censu bladi et pecuniarum de quadam curia sia in Pirpaum 
infra parochiam antedictam in Cxwentendorf haetenus diucius non 

soluto, bladi videlicet XXXII metretas vtriusque grani pecunie autem 

census XXX den. dampno vero expensarum et interesse occasione 

census non soluti perpensorum et habitorum sub pena inferius expressa, 

In honorabiles viros et dnos Johannem de Ehing Cancellarium 
Illustris principis dni Alberti ducis Austrie Styrie et Karinth 
etc. et dnum Johannem de Pergaw , decret. doctorem, Canon. 

Ecclesie et Offic. Curie Patav. ibidem presentes tamquam in arbitros, 
arbitratores et amicabiles compositores voto vnanimi compromiserunt 

ac eciam convenerunt stipulaeionibus hine inde intervenientibus pro- 

mittentes michi et dictis arbitris seu arbitratoribus eorum arbitrio, 

laudo et precepto stare parere et obedire, et quod omne laudum, 

arbitrium et diffinieionem seu pronunciaeionem et concordiam, quam 

dicti arbitratores et compositores amicabiles inter eos duxerint 

faciendam seu ordinandam in scriptis vel sine scriptis, semel vel 

pluries, diebus feriatis et non feriatis, sedendo, stando, qualitercun- 

que, vbicunque ipsis partibus presentibus vel absentibus observabunt, 

laudabunt et emologabunt et per alios, in quantum in eis est, facient 
observari, laudari et emologari et contra illa non venient in aliquo 

aliqua racione seu eausa de iure vel facto sub pena centum et viginta 

librarum den. Wyenn. taliter limitanda, quod pars laudo contra- 
faciens in toto vel in parte dno nostro Pataviensi Epo in cen- 

tum et cuilibet arbitratori in decem libr. den. Wyenn. nomine pene 
obligetur, et quod nichilominus laudum seu arbitrium occasione con- 

promissi presentis seeundum plenam obtineat firmitatem Postquam 
ipsi arbitratores seu amieabiles compositores electi communiter et 

concorditer a dietis partibus habita solempni deliberacione auditis et 

intelleetis omnibus , que super questione predicta dicere et ostendere 

voluerunt et utriusque pareium investigata et agnita voluntate pro 

bono paeis atque concordie ex vigore compromissi predicti in ipsos 

facti pronunciaverunt, laudaverunt et dixerunt. Primo quod vener. 

in Xto pater dom. prepositus et Wernhardus dictus kilian pre- 

dieti debent esse boni amici et affectuose insumul se tractare. Expen- 

sas vero hine inde in lite factas, nec non Illl libr. den. Wyenn. omni- 

mode removentes, super censu autem vtriusque grani siliginis et 
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avene arbitrati sunt, quod prefatus d. prepositus et Conventus Mona- 

sterii predieti ac ipsorum successores, qui pro tempore erunt, sin- 

gulis annis solvere tenentur, prout a retroactis temporibus solvere 

consvewerunt XXXI metr. vtriusque grani, tam siliginis, quam avene. 

Super eo vero, vbi d. prepositus dixit se solvisse neglecta dicti grani 

et ipse Kilianus dixit, quod non solverit, pronunciaverunt sic. Si domi- 

nus Kilianus posset legitime docere, quod a temporibus retroactis 

XXXII metr. dicti grani sint sibi et antecessoribus suis singulis annis 

persolute racione census predicti, ex tune dietus dominus prepositus 

eiusque Conventus et ipsorum successores totum solvere debebunt 

vnaeum neglectis, sin autem non docuerit tunc tantummodo solvat 

XXXI metr. vtriusque grani, vt supra est expressum. Super XXX. den. 
reddituum diete vsualis monete, quos dietus domimus Kilianus sibi 
asserit solvendos, arbitrati sunt taliter, quod ipse Kilianus tenetur 

similiter per legitima documenta docere de eisdem. Vltimo expresse- 

runt et pronunciaverunt super Curia sita in villa pirpawm quam Curiam 

prefatus venerabilis prepositus suusque Conventus in suis edificiis 

ruitur restaurare debent et reedificare infra spacium vnius anni. Hec 

omnia et singula laudaverunt, pronuuciaverunt et mandaverunt fieri, 

observari et adimpleri sub pena superius in eompromisso expressata 

in singulis talis laudi et compromissi positis, si contrafactum fuerit, 

committend. salvo iure arbitrantis et potestate declarandi reservatis